ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

     17.02.2022                                      г.Енисейск                                         №17-173р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Енисейский район»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь ст. 20 Устава района, постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п (ред.30.12.2021 №1011-п) «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 30.05.2019 № 31-407р (в ред. 29.09.2021)  «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц муниципального образования Енисейский район» (далее - решение) следующие изменения:

1.1.в наименовании решения:

- после слов «об оплате труда выборных должностных лиц» дополнить
словами: «и лиц, замещающих иные муниципальные должности,».
1.2.в пункте 1 решения после слов «об оплате труда выборных должностных лиц» дополнить словами: «и лиц, замещающих иные муниципальные должности,».

1.3.в приложении к решению (далее по тексту – Положение):

-наименование Положения изложить в новой редакции «Положение об оплате труда выборных должностных лиц и лиц, замещающих иные муниципальные должности, муниципального образования Енисейский район»;
- пункт 1 раздела 1 Положения изложить в новой редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - выборные должностные лица) и лиц, замещающих иные муниципальные должности, в муниципальном образовании Енисейский район, которое относится к пятой группе муниципальных образований Красноярского края.»;

- наименование раздела 2 после слов «должностных лиц» дополнить словами «и лиц, замещающих иные муниципальные должности,»;

- в приложении к Положению в строке «Аудитор Контрольно-счётной палаты Енисейского района» цифры «15 018» заменить цифрами «16 229».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности  (Черноусова О.В.).
3.Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.01.2022 года.
	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В. И. Марзал

	________________ А.В. Кулешов